
Akceptuję 
W ramach naszej witryny stosujemy pliki cookies w celu świadczenia państwu usług na
najwyższym poziomie, w tym w sposób dostosowany do indywidualnych potrzeb. Korzystanie z
witryny bez zmiany ustawień dotyczących cookies oznacza, że będą one zamieszczone w Państwa
urządzeniu końcowym. Możecie Państwo dokonać w każdym czasie zmiany ustawień dotyczących
cookies. Więcej szczegółów w naszej Polityce Prywatności

 
Portal Informacje Katalog firm Praca Szkolenia Wydarzenia Porównania międzylaboratoryjne
Kontakt

Laboratoria
.net
Innowacje
Nauka
Technologie  

Logowanie   Rejestracja     pl      
     

 

 

Naukowy styl życia

Nauka i biznes

Nowe technologie●

Felieton●

Tygodnik "Nature"●

Edukacja●

Artykuły●

Przemysł●

Strona główna  › Informacje

Rewolucja w uzdatnianiu wody

Oczyszczanie ścieków wymaga znacznej ilości energii elektrycznej. Dzięki
mikrobiologicznym ogniwom paliwowym, zamiast zużywać energię na oczyszczanie ścieków,
można energię elektryczną wyprodukować w trakcie ich oczyszczania. Nowe technologie
umożliwiają zdalne monitorowanie procesu oczyszczania ścieków w czasie rzeczywistym.
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Tym samym oczyszczanie ścieków może też być znacznie bardziej wydajne.

Oczyszczanie ścieków to proces energochłonny, w którym prawie wszystkie etapy wymagają
znacznej ilości energii elektrycznej. Dzięki mikrobiologicznym ogniwom paliwowym (MFC), zamiast
zużywać energię na oczyszczanie ścieków, można otrzymać jednocześnie oczyszczone ścieki
i wyprodukować energię elektryczną. Ogniwa zamieniają energię chemiczną zawartą w związkach
chemicznych na energię. W ogniwach mikrobiologicznych energię uzyskuje się dzięki bakteriom,
które utleniają substancje organiczne, znajdujące się w ściekach.

– Opatentowaliśmy technologię produkcji mikrobiologicznych ogniw paliwowych, które pozwalają na
oczyszczanie ścieków przy jednoczesnym wytwarzaniu energii elektrycznej. To duża zmiana
w stosunku do konwencjonalnych technologii, które wymagają dużych nakładów energii. Dzięki
naszej technologii możliwe jest jednoczesne wytwarzanie energii i oczyszczanie wody – podkreśla
w rozmowie z agencją informacyjną Newseria Innowacje Mate Erdo z węgierskiego startupu BES
Europe.

Firma opracowuje ogniwa paliwowe, które byłyby stosowane jako czujniki. W przeciwieństwie do
zwykłych protokołów pomiaru , czujniki oparte na ogniwach paliwowych zapewniają monitorowanie
w czasie rzeczywistym (w tradycyjnych czujnikach rezultaty dostarczane są 5 dni po pobraniu
próbek), zdalnie i bez pracochłonnych prac laboratoryjnych. Zasada działania czujnika opartego na
MFC opiera się na obserwacji, że prąd wyjściowy jest proporcjonalny do zawartości organicznej
monitorowanych ścieków. Czujniki nie wymagają zewnętrznego zasilania, co umożliwia ich łatwe
wdrażanie.

– Rozwiązanie to może okazać się bardzo przydatne w państwach lub miejscach, które nie dysponują
infrastrukturą do oczyszczania ścieków lub nie ma do niej dostępu. Nasza technologia ma charakter
modularny, a zatem może być dostosowana do lokalnych uwarunkowań. Skorzystają na niej przede
wszystkim duże oczyszczalnie, którym zależy na obniżeniu kosztów operacyjnych czy nakładów
związanych ze zużyciem energii elektrycznej. Skorzystają także małe miejscowości i firmy nieobjęte
systemem oczyszczalni ścieków oraz branża gastronomiczna – wskazuje Mate Erdo.

Zastosowanie na szeroką skalę nowej technologii w zakresie oczyszczania ścieków zwiększy
wydajność oczyszczalni. Jednocześnie niższe będą koszty operacyjne, bez konieczności zwiększania
powierzchni produkcyjnej danego obiektu.

– Wciąż jesteśmy na etapie przeprowadzania testów, ale wielu naszych partnerów, w tym kilka
browarów i oczyszczalni ścieków w Budapeszcie, wyraziło już zainteresowanie naszym produktem.
Technologia zostanie u nich wdrożona na pewno jeszcze przed końcem tego roku, a do
powszechnego obrotu trafi jeszcze w tym roku albo na początku następnego – zapowiada ekspert.

Z raportu Market Research wynika, że rynek mikrobiologicznych ogniw paliwowych wzrośnie z 9 mln
dol. w 2017 roku do 18,6 mln dol. w 2025 roku.
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Nowa metoda stereo EEG daje szansę
pacjentom z lekooporną padaczką
Technologia ta może znacząco zwiększyć skuteczność leczenia.
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Wrocław/ Muzeum Medycyny Sądowej
Jedyna taka placówka w Polsce.
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Wirus Nipah nie stanowi obecnie dla nas
zagrożenia epidemicznego
Ocenił biolog medyczny dr hab. Piotr Rzymski.
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Tłuszcz beżowy wpływa na ciśnienie krwi
iNformuje „Science”.
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Obiecująca metoda leczenia raka trzustki
Na razie u myszy.
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Przeszczepy kałowe mogą zwiększyć
skuteczność leczenia raka nerki
Informuje pismo „Nature Medicine”.
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Dyrektor IF PAN o minimalnej pensji dla
asystenta
W Polsce to standardowa sytuacja.
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Do dorosłości dochodzi pokolenie, dla
którego dziecko nie jest...
Polska w 2025 r. straciła 157 tys. mieszkańców .
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